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KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;godziny 

urzędowania duszpasterzy: wtorki i czwartki . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 

oraz soboty od godz. 8.00 do 9.00 

 

 
 
 

  
 
 
 
 

 

  
 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z
 o

b
ło

k
u

 św
ie

tla
n

eg
o

 o
d

ezw
a

ł się
 g

ło
s O

jc
a

: „
T

o
 jest m

ó
j S

y
n

 u
m

iło
w

a
n

y
, J

eg
o

 słu
ch

a
jc

ie
”

. 

 

W krainie życia  

będę widział Boga 

Nawet wtedy ufałem, gdy mówiłem: 

„Jestem w wielkim ucisku”. 

Cenna jest w oczach Pana 

śmierć świętych Jego. 

O Panie, jestem Twoim sługą, 

jam sługa Twój, syn Twej służebnicy. 

Ty rozerwałeś moje kajdany, 

Tobie złożę ofiarę pochwalną 

i wezwę imienia Pana. 

Wypełnię me śluby dla Pana 

przed całym Jego ludem. 

W dziedzińcach Pańskiego domu, 

pośrodku ciebie, Jeruzalem. 

 

 

 

 

 

 

 

II Niedziela Wielkiego Postu 

3 marca A.D. 2024 
NR 8/2024 (1124) 

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień: 

O wszelkie łaski i błogosławieństwo dla Ojca Leszka Gólczyńskiego –  
Prowincjała Zgromadzenia Najświętszych Serc Jezusa i Maryi. 

Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlid się cała wspólnota parafialna. 
Przekazywad je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244 

 

Biuletyn  parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych  we Wrocławiu – Księżu Małym 
52 018 Wrocław, Świątnicka 32          tel. 071/343-79-76  www.parafiaksieze.pl 

(do użytku wewnętrznego) 
 

Gorzkie Żale – niedziela – Trestno – 15:15; 

Księże – 17:15 

Droga Krzyżowa – piątek – Trestno 16:00, 

Księże - 17.30, a dla dorosłych po Mszy Świętej 
wieczornej 

Koronka do Bożego Miłosierdzia za 

Kapłanów i w intencji Ojczyzny – 

codziennie  21:37 pod Krzyżem w Mokrym Dworze 

mailto:dominik.golema@op.pl
http://www.parafiaksieze.pl/


Pierwsze czytanie (Rdz 22,1-2.9-13.15-18) 

Bóg wystawił Abrahama na próbę. Rzekł do niego: 

„Abrahamie!” A gdy on odpowiedział: „Oto jestem”, 

powiedział: „Weź twego syna jedynego, którego 

miłujesz, Izaaka, idź do kraju Moria i tam złóż go w 

ofierze na jednym z pagórków, jaki ci wskażę”. A gdy 

przyszedł na to miejsce, które Bóg wskazał, Abraham 

zbudował tam ołtarz, ułożył na nim drwa i 

związawszy syna swego Izaaka położył go na tych 

drwach na ołtarzu. Potem Abraham sięgnął ręką po 

nóż, aby zabić swego syna. Ale wtedy anioł Pana 

zawołał na niego z nieba i rzekł: „Abrahamie, 

Abrahamie!” A on rzekł: „Oto jestem”. Powiedział 

mu: „Nie podnoś ręki na chłopca i nie czyń mu nic 

złego! Teraz poznałem, że boisz się Boga, bo nie 

odmówiłeś Mi nawet twego jedynego syna”. Abraham 

obejrzawszy się poza siebie, spostrzegł barana 

uwikłanego w zaroślach. Poszedł więc, wziął barana i 

złożył w ofierze całopalnej zamiast swego syna. Po 

czym anioł Pana przemówił głośno z nieba do 

Abrahama po raz drugi: „Przy sięgam na siebie, mówi 

Pan, że ponieważ uczyniłeś to i nie szczędziłeś syna 

twego jedynego, będę ci błogosławił i dam ci 

potomstwo tak liczne jak gwiazdy na niebie i jak 

ziarnka piasku na wybrzeżu morza; potomkowie twoi 

zdobędą warownie twych nieprzyjaciół. Wszystkie 

ludy ziemi będą sobie życzyć szczęścia na wzór twego 

potomstwa, dlatego że usłuchałeś mego rozkazu”. 

Drugie czytanie(Rz 8, 31b-34) 

Bracia: Jeżeli Bóg z nami, któż przeciwko nam? On, 

który nawet własnego Syna nie oszczędził, ale Go za 

nas wszystkich wydał, jakże miałby nam wraz z Nim i 

wszystkiego nie darować? Któż może wystąpić z 

oskarżeniem przeciw tym, których Bóg wybrał? Czyż 

Bóg, który usprawiedliwia? Któż może wydać wyrok 

potępienia? Czy Chrystus Jezus, który poniósł za nas 

śmierć, co więcej - zmartwychwstał, siedzi po prawicy 

Boga i przyczynia się za nami? 

Ewangelia (Mk 9,2-10)  

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. 

Czterdzieści dni Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i 

Jana i zaprowadził ich samych osobno na górę 

wysoką. Tam przemienił się wobec nich. Jego 

odzienie stało się lśniąco białe tak, jak żaden 

wytwórca sukna na ziemi wybielić nie zdoła. I 

ukazał się im Eliasz z Mojżeszem, którzy 

rozmawiali z Jezusem. Wtedy Piotr rzekł do 

Jezusa: „Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy; postawimy 

trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza 

i jeden dla Eliasza”. Nie wiedział bowiem, co należy 

mówić, tak byli przestraszeni. I zjawił się obłok, 

osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: „To 

jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie”. I zaraz 

potem, gdy się rozejrzeli, nikogo już nie widzieli 

przy sobie, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z 

góry, przykazał im, aby nikomu nie rozpowiadali o 

tym, co widzieli, zanim Syn Człowieczy nie 

powstanie z martwych. Zachowali to polecenie, 

rozprawiając tylko między sobą, co znaczy powstać 

z martwych.

 

ZA KAPŁANÓW I OJCZYZNĘ 
Jak co roku zapraszamy serdecznie do włączenia się 

we wspólną modlitwę w intencji kapłanów oraz o 

pokój.  

Każdego dnia, począwszy od Środy Popielcowej do 

Wielkiej Środy modlimy się wspólnie Koronką do 

Bożego Miłosierdzia oraz Modlitwą w intencji 

Ojczyzny za wstawiennictwem św. Andrzeja Boboli.  
Spotykamy się pod Krzyżem  u zbiegu ulic 

Cmentarnej i Batorego na Mokrym Dworze 

codziennie o 21:37 (w godzinie narodzin Jana Pawła 

II dla nieba).  

Pod Krzyżem Chrystusa jest miejsce dla każdego, 

zatem i dla Ciebie, czytającego te słowa. 

Spróbuj na te parę chwil odejść od śledzenia 

dzienników, informacji i przyjść pod Krzyż, i wspólnie 

modlić się za kapłanów i za Polskę. Przecież „Gdzie 

dwóch albo trzech gromadzi się w Moje imię, tam 

jestem pośród nich” (Mt 18,20) 

Do modlitwy za Ojczyznę przynaglają nas również 

biskupi, rekomendując tę samą modlitwę, którą 

odmawiamy co wieczór pod Krzyżem. 

Przyjdź zatem pod Krzyż, Pan Jezus będzie tu z nami! 

Jaka jest Twoja decyzja? … 

 

APEL PRZEWODNICZĄCEGO KONFERENCJI 

EPISKOPATU POLSKI O MODLITWĘ I POST W 

INTENCJI OJCZYZNY 

(fragmenty listu) 

Patrząc na życie społeczne w naszym kraju trudno nie 

ulec wrażeniu, że jesteśmy widzami, albo też 

uczestnikami walki jak gdyby „dwóch plemion”. Nie 

jest jasne, jak do tego doszło. Nie chodzi wszak o dwie 

różne grupy etniczne, ani nawet o podział 

postkomunistyczny. Można by odnieść wrażenie, że 

istotą sporu są przede wszystkim partyjne interesy 

głównych partii politycznych, które budują emocje 

społeczne prowadzące do rozbicia poczucia wspólnoty 

narodowej. Ów spór toczy się – niestety – na 

pograniczu szacunku dla Konstytucji 

Rzeczypospolitej. W tej sytuacji, pragnę gorąco 

zachęcić wszystkich do modlitwy i postu w intencji 

naszej Ojczyzny. 



Nie chcę jednak zabierać głosu w toczącym się 

sporze politycznym. Chciałbym jedynie zwrócić 

uwagę na zewnętrzne jego uwarunkowania, które 

sprawiają, że sprawę przyszłości Ojczyzny wszyscy 

musimy potraktować dziś niezwykle poważnie. 

Wyzwania, jakie przychodzą zarówno ze Wschodu, 

gdzie toczy się wojna, jak i z Zachodu, gdzie 

obserwujemy poważne zmiany kulturowe oraz 

dążenie do przekształcenia Unii Europejskiej w 

jedno państwo, stawiają dziś pytanie o 

niepodległość Polski. Nie możemy stać się 

pokoleniem, które przejdzie do historii jako to, 

które – podobnie jak nasi ojcowie w XVIII w. – 

doprowadziło do upadku polskiej państwowości. 

Aby uniknąć tego ryzyka nie możemy na naszych 

rodaków patrzeć jak na wrogów; nie możemy 

dopuścić do zwycięstwa ducha podejrzliwości i 

rozbicia narodowej wspólnoty. 
(…) Nie jest moim zadaniem proponowanie 

konkretnych działań czy reform politycznych. Nie 

namawiam także do „okrągłego stołu”, ponieważ 

nie wszystkim w Polsce dobrze się on kojarzy. 

Namawiam jednak wszystkich polskich polityków 

do opamiętania, do spojrzenia na sprawy Ojczyzny 

z większą powagą, do zapomnienia o własnych 

pożytkach, aby móc uczciwie służyć naszym 

braciom i Ojczyźnie. Gra nie toczy się o to, która 

strona sporu ma rację, ale o bezpieczeństwo 

państwa. 

Apeluję, aby wszyscy, którym drogie są losy 

Rzeczypospolitej, otworzyli serca i umysły na 

pojednanie; aby szukali możliwości rozwiązania 

konfliktów targających życiem politycznym poprzez 

negocjacje, bez odwoływania się do rozwiązań 

siłowych; aby przywrócono prawdziwy szacunek dla 

Konstytucji i opartych na niej przepisów prawa. 

Jako naród mamy piękną, ponad tysiącletnią historię, 

której ważną kartą jest dziedzictwo Solidarności. 

„Solidarność – to znaczy: jeden i drugi (…). A więc 

nigdy: jeden przeciw drugiemu. (…) Nie może być 

walka silniejsza od solidarności” – mówił w Gdańsku 

św. Jan Paweł II (12.06.1987). Dzięki tak rozumianej 

solidarności potrafiliśmy zmienić bieg historii Europy. 

Ale w naszych dziejach mamy także bolesną kartę 

utraty niepodległości. Tego błędu nie wolno nam 

powtórzyć. Bądźmy tym razem mądrzy przed szkodą.  

Zachęcam wszystkich Polaków do żarliwej modlitwy 

w intencji naszej Ojczyzny. Szczera modlitwa łączy 

ludzi, a nie dzieli. Pomaga uwolnić się odegoizmu. 

Pozwala uspokoić emocje. Uodparnia przed manią 

wyższości. Mamy piękną tradycję modlitwy za 

Ojczyznę. Począwszy od kazań ks. Piotra Skargi, po 

Msze św. w intencji Ojczyzny sprawowane przez bł. 

ks. Jerzego Popiełuszkę. Mamy piękną tradycję 

odmawiania różańca w intencji naszej ziemskiej 

Matki, Ojczyzny. Proszę o dołączenie do każdej 

osobistej modlitwy intencji o pojednanie między 

Polakami i pomyślność naszej wspólnej Ojczyzny. 

Modlitwa za Ojczyznę przez przyczynę 

św. Andrzeja Boboli 

Boże, któryś zapomnianą do niedawna 

Polskę wskrzesił cudem wszechmocy 

Twojej, racz za przyczyną sługi Twojego św. 

Andrzeja Boboli dopełnić miłosierdzia nad 

naszą Ojczyzną i odwrócić grożące jej 

niebezpieczeństwa. Niech za łaską Twoją 

stanie się narzędziem Twojej czci i chwały. 

Natchnij mądrością jej rządców i 

przedstawicieli, karnością i męstwem jej 

obrońców, zgodą i sumiennością w 

wypełnianiu obowiązków jej obywateli. Daj 

jej kapłanów pełnych ducha Bożego i 

żarliwych o dusz zbawienie. Wzmocnij w 

niej ducha wiary i czystości obyczajów. 

Wytęp wszelką stanową zazdrość i zawiść, 

wszelką osobistą czy zbiorową pychę, 

samolubstwo i chciwość tuczącą się kosztem 

dobra publicznego. Niech rodzice i 

nauczyciele w bojaźni Bożej wychowują 

młodzież, zaprawiając ją do posłuszeństwa i 

pracy, a chroniąc od zepsucia. Niech 

ogarnia wszystkich duch poświęcenia się i 

ofiarności względem Kościoła i Ojczyzny, 

duch wzajemnej życzliwości i przebaczenia. 

Jak jeden Bóg, tak jedna wiara, nadzieja i 

miłość niech krzepi nasze serca! Amen. 

Stanisław Gądecki 

Arcybiskup Metropolita Poznański 

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski 

 

 
 



OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 I NIEDZIELA  Wielkiego Postu - 18.02.2024 r. 
1. Dziś przypada niedziela Ad Gentes, która jest 

dniem modlitwy, postu i solidarności z misjonarzami. 

Zbiórka do puszek na rzecz Misji po każdej Mszy 

Świętej. 

2. W okresie Wielkiego Postu zapraszamy na 

nabożeństwa pasyjne: Droga Krzyżowa w piątki dla 

dzieci o godz. 17.30, a dla dorosłych po Mszy Świętej 

wieczornej. W Trestnie o godz. 16.00. Gorzkie Żale 

z kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 17.15, a w 

Trestnie o godz. 15.15. 

3. Wspólnota Mieszkańców Mokrego Dworu jak co 

roku w okresie Wielkiego Postu serdecznie zaprasza 

codziennie na godz. 21.37 do wspólnej modlitwy 

koronką do Miłosierdzia Bożego w intencji kapłanów. 

Miejsce spotkania pod Krzyżem u zbiegu ulic 

Cmentarnej i Batorego na Mokrym Dworze. 

4. Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy w środę o godz. 17.30. 

5. W tym tygodniu przypada: 

 I piątek miesiąca: Msza Święta w int. 

Wynagradzającej NSPJ o godz. 08.00, po Eucharystii 

Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa, wizyta u chorych 

(Chorzy – o. Mateusz) od godz. 09.00, Sakrament 

Pokuty i Pojednania od godz. 17.00 do godz. 17.55. 

(Chorzy – o. Tomasz - 08.03.2024 r.) 

 I sobota miesiąca: Msza Święta w int. 

Wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi 

o godz. 08.00, oraz nabożeństwo do NSNMP. 

6. Zapraszamy do udziału w zbiórce zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego (sprzęt RTV i 

AGD np. pralki, telewizory, komputery). Zbiórka 

będzie miała miejsce przy salce parafialnej od 04 do 

05 marca do godz. 12.00.  Dochód z odzyskanych 

surowców jest przeznaczony na misje.  

7. W zakrystii są do nabycia świece Paschaliki – 20 

zł., Baranki Wielkanocne z białej czekolady – 10 zł.  

8. Wszystkim, którzy w tym tygodniu będą 

świętować imieniny, urodziny oraz różne jubileusze, 

a także wszystkim paniom życzymy obfitości Bożych 

darów oraz wsłuchiwania się w Słowo Boga, które 

daje prawdziwe życie.   

9. Bożemu Miłosierdziu polecamy śp. Marka 

Krzywdę z ul. Opolskiej, którego pogrzeb odbędzie się 

w poniedziałek o godz. 12.00, w kościele pw. 

Macierzyństwa NMP na Pilczycach. Wieczny 

odpoczynek… 
Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia  -  

Sercanie Biali 
 

 

 

INTENCJE MSZALNE 25.02-03.03.2024 r. 
II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 25.02  

07.00 – Za Dobroczyńców 

09.00 – Greg. Śp. Mariannę Makos 

10.30 – +Małgorzatę Szymańską 

10.30 – Z okazji 1 rocz. ur. Zosi w podziękowaniu za 

Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże oraz opiekę MB 

dla całej Rodziny 

12.00 – +Jadwigę Murawka – 3 rocz. śm. (od rodz. 

Wróbel-Tomiczek) 

Trestno 16.00 – Za Parafian 

18.00 – ++Aleksandra (m), Mariannę, Janusza, 

Bogdana Ostańskich  

PONIEDZIAŁEK 26.02  

08.00 – Greg. Śp. Mariannę Makos 

18.00 – +Krystynę Turzyniecką 

WTOREK 27.02  

08.00 – +Stanisława (m) Jóźwiaka – 30 dzień po śm. 

18.00 – Greg. Śp. Mariannę Makos 

ŚRODA 28.02  

08.00 – Greg. Śp. Mariannę Makos  

18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy 

18.00 – +Krystynę Kozak 

CZWARTEK 29.02  

08.00 – Greg. Śp. Mariannę Makos 

18.00 – +Mieczysława (m) Pyrgiel 

PIĄTEK 01.03  

08.00 – W int. Wynagradzającej NSPJ  

18.00 – Greg. Śp. Mariannę Makos 

SOBOTA 02.03  

08.00 – W int. Wynagradzającej NSNMP 

DPS 10.00 –  

18.00 – ++Helenę i Stanisława (m) 

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 03.03  

07.00 – Za Parafian 

09.00 – +Stefana Korzańskiego – 4 rocz. śm. 

10.30 – +Władysława (m) Laskowskiego – 4 rocz. śm., 

++Rodziców i Dziadków z obu stron oraz ++z rodz. 

12.00 – +Janinę Bębnowicz – 16 rocz. śm. 

Trestno 16.00 – +Teresę Lubieniec (od bratowej 

Marysi z rodz. i od Iwony z rodz.) 

18.00 – Z okazji 5 rocz. ur. Matyldy w podziękowaniu 

za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB  

 

Nasz kościół, nasza parafia, nasze zadanie 
Bieżące utrzymanie naszej parafii to zadanie i 

odpowiedzialność całej wspólnoty parafialnej.  

Ofiary możemy przekazywać na rachunki bankowe: 

 

Utrzymanie parafii 

77 1020 5242 0000 2302 0117 0497 

Remont wnętrza kościoła parafialnego: 

81 1020 5242 0000 2702 0463 6330 


